
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená Podle § 2586 a nás|. zák. é.89l2O12 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,smlouva")

Obiednatel: Obec Francova Lhota
Se sídlem: 75614 Francova Lhota 325lčo: oo3o3755
D|Č: CZOO3O3755
Zastoupený: Miroslavem Brlicou, starostou

(dále jen,,objednatel")

Zhotovitel: TM Stav, spol. s r.o.
Se sídlem: Jasenice 729,755 01 Vsetíntčo: 48ggg477
Zastoupený: lrena Kratochvílová, prokuristka
OsobY oPrávněn_é jednat ve věcech technických: Radek Machalec, stavbyvedoucíZapsaný: KS Ostrava, oddí!C, vložka 10457
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.tj. 94-2569050247 lo1oo

(dále jen,zhotovite!")

úvodní ustanovení
Tato smlouva o díto (dále jen ,smlouva") vycházi a le plně v souladu se zadávacími
Podmínkami, zadávací dokumentací a nabídkou úeastňirá v zadávacím řízení i ph$i
Př9dlětu veřejné zakázky s názvem: ,,Adaptace nebytových prostor na 11sociálních bytů ",
jeŽ Předcházelo uzavření této_ smlouvy (dále i: ,,zadáiaci Íizeňi";. Zadavatelje ekvivalentním
PPjme1 Prg objednatele díla. Účastník je ekvivatentním poimem pro dodavatele či
zhotovitele. Pokud je dále použ|to termínu vóřelná zakázka, tento'pojem je flně ekvivalentní
Pojmu dílo či stavba..Předmět plnění veiejné ÁXaa<y je totožný á plně Óoiovioá vymezení
Předmětu díla. Podmínky platné pro plněňí veřejné Žakazxy jsóu tótozné á plně odpóvlaáii
podmínkám pro plnění předmětu díla.

čÉnek í.
předmět díla

Í.1 Zhotovite! se na základě této smtouvy zavazuje provést pro objednatele dílo rekonstrukce
bYtového domu a objednatel se zavazuje dílo béz vad prevzit'a uhradit za néj sieonánóú
cenu.

1.2 Rozsah Prací a. Vymezení předmětu díla jsou podrobně specifikovány výkresovými a
textovými částmi projektové dokumentace Š náivem: ,Adaptace nebytóvýón prosíor ná
11 sociálních bytů " vypracované Miroslavem Brlicou, 75d 14 Francóva'Lhoia 461, ló
75578611 v rozsahu dokumentace dle vyh!.č. 499/2006 sb. a to věetně Soupisu
stavebních pracÍ, dodávek a služeb s v,ýkazu výměr, která byla nedílnou souěástí
zadávaci dokumentacezadávacího řízení, které přeácházelo uzavření této smlouvy (dále
jen:,projektová dokumentace" nebo,,PD')

1.3 Standard Proved.ení díla je dán výše uvedenou PD. Dílo je dále specifikováno zadávaci
dokumentací veřejné zakázky a nabídkou zhotovitete, kterou tvoří také potožkový
1o_zRo§t stavbY v ělenění položek a s rnýměrami dle zadávací dokumentaie stavbý.
Přesné vYmezení objemu poŽadovaných prací a dodávek s uvedením jednotlivýih

1



položek s konkrétní specifikací je obsaženo v oceněném Soupisu stavebních pracÍ,

dodávek a služeb s výkazem rnýměr, který je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1
(dáte jen 

"položkový 
rozpoěet"). Tento položkový rozpočet byl sestaven zhotovitelem na

základě ocenění Soupisu stavebních prací, dodávek a s|užeb s výkazem výměr
obsažených v PD a byl souěástí nabídky zhotovitele v zadávacím řízení, Souěástí
předmětu díla jsou všechny související dodávky či služby specifikované v projektové
dokumentaci.

1.4 Předmět díla zahrnuje realizaci veškených technických a organizačních opatření nutných
k zajištění průběhu stavebních prací a celého díla, zejména přechodná dopravní a
ochranná technická, bezpečnostní opatřen í a dodávky energií.
Mimo vlastní provedení stavebních pracíje tedy součástí předmětu díla dále zejména:

. odvoz a uložení vybouraných hmot a staveb věetně poplatku za uskladnění a
!ikvidaci,

. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a
majetku (zejména chodců a vozidelv místech dotčených stavbou),

. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního
prostředí,

. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

. zajištění úklldu znečištěných komunikací vlivem stavební činnosti,

. zajištěníatestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci,

. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a rev|zí podle ČStt a
případných jiných právních nebo technických předpisů ptatných v době prováděni a
předání díla či zkušebního provozu, kterými bude prokázáno dosažení předepsané
kvality a předepsaných parametrů díla,

. účast na kontrolních dnech, projednávánís dotčenýmiorgány,
, zřizení a odstraněnizařlzení staveniště věetně napojení na inženýrské sítě,
. zajištění osvětlení pracovišť, je-lito pro realizacidíla nutné,

. koordlnační a kompletační činnost celé stavby, součinnost s objednatelem před a při

kolaudačnim řízením včetně posk$nutí všech potřebných údajů a dokumentŮ a
tistin k řádnému provedení kolaudačního řízení této stavby,

. v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními povinnost oznámit zahájení
stavebních prací např. správcům sítí, archeologickému průzkumu apod.,

. respektování obecných podmínek daných veřejnoprávní smlouvou o umístění a
provedení stavby k realizaci stavby,

. likvidace a evidence odpadů wniklých při stavební ěinnosti dle platných právních
předpisů.

1.5 Předmětem díla je i zhotovení Dokumentace skutečného provedení stavby, která
bude vypracována dle platných právních předpisů a odevzdána ve 4 paré listinného
vyhotovcní a 1 vyhotovení v digitální formě pň dodžení dále uvedených zásad:
o do pD budou zřetetně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu

zhotovení díla,
. ty ěásti pD, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem n beze

změnu,
o každý qýkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem

a př'ljmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem dané osoby,
o u výkresů obsahujících změnu proti pD bude přiložen idoklad (minimáIně zápis

ve stavebním deníku), ze kterého bude vyplývat projednání změny
s projektantem, popř. odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné stanovisko,



. souČástí bude i celková situace skutečného provedení díla včetně přívodů,
přípojek, podzemních i nadzemních vedení s údaji o hloubkách uloženísítí.

1.6 SouČástí dokumentace skuteěného provedení stavby budou soubory pořízené
fotodokumentace. o _poěátku, průběhu a postupu jednotliúých stavebnícn praii včetně
výkopů a tras vedení sítí technické infrastruktury přěd jejich žasypáním.

1,7 Objednatel si vyhrazuje právo doplnit dílo o další práce a dodávky, které je zhotovitel
Povinen za Úhradu zajistit. Pokud by objednatet požadovat po Žrrotoviteii provedení
dalŠÍch Praci a výkonŮ zcela zřejmě nad rámec kompletního díla dle projektové
dokumentace (tzv. v!ceprá9e), budou tyto práce a dodávky oceněny podle;iednotkových
cen uvedených_v poJoŽkových rozpočtech v nabídce zhotovitele a pokuo se tyto prác-e a
9.tťu!V v položkových rozpočtech nevyskytují, pak budou oceněný jednotkovými'cenami
URS Praha a.s,v období realizace těchto prací a .dodávek. póruo nelze využít pro
ocenění těchto prací a dodávek jednotkových cen tilRs Praha a.s. vydaných 

-v 
ooaboi

realizace těchto prací a dodávek, bude výše ceny těchto prací a OÓoavx stanovena
smluvními stranami jako cena v místě a ěase obúyk!á. Právo na jejich rjhradu rzniká
zhotoviteli aŽp9 uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. Vždy všák-bude postupovánó
v souladu se zákonem 1Ul2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,ve zněňí pozbqsicn
předpisů.

1.8 V PříPadě, Že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané zadávací
dokumentace, této smlouvy, projektové dokumentaó nebo položkového rozpočtu
nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich e.ena zcélxové sjednané ceny
odPoČtena ve qýŠi, ve které je uvedena v položkovýih rozpoětech zhotovlteie.

1.9 Obje.dnatel je oprávněn ivprůběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti
PŮvodně navĚeným a sjednaným materiá|ům a zhotovitel je povinen na tyto zameny
Pfistoupit. Zhotovitel m{_právo na rjhradu veškerých zbytečné vynaloženýón narlaaú
pokud již původní materjál prokazatelně zajistil.

1.10 Bez Předchozího písemného souhtasu objednate|e nesmí být použity jiné materiály,
technologické postupy nebo provedeny změny proti projektové oóruméniaci Technické
standardY pouŽitých materiálů jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Souěasně se
zhotovitel zavazuje a ručí zato, že př! realizaci díia ňepoužije žádný materlál, o kterém je
v době uŽití známo, 

_že 
je škodlivý ať už pro živé orgánisniy či je hevhodný pro použiié

n9Po. stávající konstrukce. Pokud tak zhotovite! učiňí, je foviňen na písehné vyzvání
objednatele provéstokamžitě nápravu. Veškeré nákbdý stím spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje a ručí zato, že prováděné práce ňa reafizáci'předmětu díla budou
odPovídat standardu a kvalitě prací stanovených v projektové dokum'entaci,

1.11 Zhotovitel potvzyje, ie se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
i_sou mu známy veŠkeré technické, kvalitativní a jlné podmínky nezbytné k reatizacl díla a
Že.. dispo_nuje taJ<ovýryi .odbornými znalostmi; výiobními 

-kapacitami a praktickými
odborně-řemeslnými zkušenostmi, které jsou k lrovedeni cěÉno bezvaóného ána
nezbytné.

1.12 Zhotovitet Potvrzlje, Že přerzal 2 paré komptetní projektové dokumentace v tlštěné
Podobě a kopii veřejnoprávní smlouvy o umístění a pŇedení stavby. Zhotovitel jako
odborně zpŮsobilá o99ba prohlašuje, že zkontroioval technickoú část přecíané
dokumentace nejpozději před podáním nabídky do zadávacího řízení a veškeré
nejasnosti si předem vyjasnil.

čÉnek z.
Místo a doba plnění díta

2.1 Místem plnění je obec Francova Lhota, é.p. 437, parc.č. St,983

3



2.2 T ermíny realizace díla:

předpokládaný termín předáni a převzetí staveniště : do 7 kalendářních dnŮ od podpisu

smlouvy o dílo. Termín zahájení stavebních prací: do 7 kalendářních dnŮ od předání a
převzetí staveniště.

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas dokončit dílo do 8 měsícŮ od zahájení realizace
stavebních prací, nejpozději však do 30.4,2021.

Dokončení díta je den protoko!árního převzetí díla objednatelem od zhotovitele bez vad a
nedodělků za podmínek uvedených v článku 8. této smlouvy.

průběh realizac,e díla se řídídle Časového harmonogramu, ktený bude přílohou této smlouvy
o dílo, součástí harmonogramu bude finanční ohodnocení. Postup prací, dodávek a sluŽeb
ke zdárnému a řádnému dokoněení díla je dle tohoto časového harmonogramu pro

zhotovitele závazný věetně dodženídoby provedení díla v kalendářních měsíčích..

Zhotovitel se zavazuje zreatizovat a vyúčtovat část stavebního díla odpovídaiící 90%

smluvní ceny díta v Kč včetně DPH nejpozděii do 30.íí.2020. Tato podmínka musi být
rovněž zapracována do časového harmonogramu.

2,3v případě, že zlakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné termín zahájeni
dodžet, je objednatel oprávněn posunout termín zaháieni na dobu jinou, V případě, Že

v závisloŠti na posunutí termínu zaháienl bude nutno posunout i termín dokoněení, bude
se jednat vždy jen o nezbytně nutnou dobu a lhůta posunutí termínu dokonČení bude
staňovena na iáktadě doňody obou stran, vždy však se zohledněnlm klimatických a
technologických podmínek.

2.4 DQde-li v průběhu realizace díla k prodlení z důvodů vyšší moci, prodlouží se tím termín
plnBní úměrně okotnostem bránícím dodržení původního termínu. Vyšší moc znamená
iakovou mimořádnou a neodvratitelnou událost, která nemohla být předvídána při

uzavření smlouvy a brání v plnění závazkú vyplývajících z této smlouvy. Za okolnostl
vyšší moci se nepovažull chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, zpoŽdéné
dodávky poddodavatelů, výpadky ve výrobě a dodávce energie apod.

2,5 Termín plnění se úměrně prodlouží i v případě, že nepříznivé kllmatické podminky
nedovolí dodržovat technologické postupy pro provádění jednotlivých částí díla. Tyto
okolnosti musí být prokazatelně zaznamenány a odsouhlaseny technickým dozorem
objednatele, např. zápisem ve stavebním deníku.

članek 3.
cena za dílo

3.1 Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele v souladu s obecně právními
předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta v úrovni ve výši:

Cena díla bez DPH 8227 210,17 Ké
Samostatně DPH 15% ve výši 1234 08í,53 Kč
Gena za dílo celkem včetně DPH je 9 46í 29í,70 Kč

Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to
výsbvňě neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k
rěalizaci díla. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví max. po dobu 2 let

ode dne uzavření této smlouvy. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzŮ ěeské
koruny k zahraničním měnám až do konce její pIatnosti,



Cela jednotlivých dílčích dodávek a pracíje uvedena v položkovém rozpočtu, ktený vznikt
z výkazu výměr jako součásti zadávací dokumentace, do kterého zhotovitel v rámci své
nabídkY v zadávacim řízení k této veřejné zakázce uvedl ceny jednotlivých prací a
dodávek a tento objednateli v rámci své nabídky předložil, položkový rozpočei 1e n'edílnou
přílohou č.1 této smlouvy.

3,2 Překročení smluvní ceny je možné pouze v případě, že:
- objednatel bude nucen z objektivních důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě
Prací uvedených v zadávací dokumentacimajících vliv na výšismluvené ceny,

3.3 Cena obsahuje veŠkeré nutné náklady k rea]izaci díla včetně nákladů souvisejících (jako
n?Pl.: náklady na zařízení staveniště, elektrickou energii, odvoz a likvidaói odpádu,
nákladY na zhotovovánÍ, výrobu, obstarání, přepravu véc|, zařizení, materiálu, dod'ávek,
nákladY na schvalovací řizeni, převod práv, pojištění, daně, cla, poplatky, náklady na
doPravní znaČení,..náklady na provádění všech příslušných a ňorinaŇ, vyhlášŘami
stanovených zkouŠek materiálů, dílů a předávacích zkoušek, uvedení zařizení do
Provozu, nákladY na nutná Či úřady stanovená opatření k realizaci díla, ubytování,
stravné a dopravu pracovníků, náklady na provedení výrobních výkresů a jarexoiiv oarí
výdaje potřebné pro realizaci díla uvedené v čl. 1,1 až t.o teto sŇouvy.

3.4 cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených ve smlouvě.
3.5 změna ceny díla je možná i při vzniku následujících okolností:
a) vícePrací - zhotovitel provede práce, dodávliy nebo služby, které nejsou zahrnuté v

Předmětu díla dle smlouvy, jedná se o nepodstatnou změnu á zhotovitel se
s objednatelem dohodl na jejich provedení (vyvolané vícepráce),

b) méněPrací - zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté v
Předmětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a objednateljejicň vyjmutíz předmětu d1a
PoŽaduje, aniž by byl ohrožen výsledek sjednanýcřrzkoušek á romiltetnost bíla,

3,6 VeŠkeré moŽné 1mě!y ceny v návaznosti na možné změny a doplňky rozsahu předmětu
díla musí blýt odsouhla9eny pracovníkem objednatele oprávndnyrri jednat ve věcech
převzetí prací a před jejich provedením musí-dojít k uzavření doáatku k této smlouvě.
Cinnosti nad pŮvodnívymezený rozsah díla budoú oceněny dle článku 1,7 této smlouvy.

3.7 Zhotovitel nemá právo domáhat se narnýšení ceny dlla zdůvodů chyb nebo nedostatků
v PoloŽkovém rozpoČtu, polud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného
ocenění soupisu pracÍ, dodávek a služeb věetně výkazu v,ýměr zhotovitelem.

čHnek l.
Platební podmínky

4.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy. Daňový doklad (faktura) bude vystaven
zhotovitelem v termínech stanovených v článku l.z po dooáňi a přévzetí panbttivycn
Částí díla oProti. zjišťorracímu protokotu nebo soupisu skuteěně proveoených praó a
dodávek odsouhlaseným technickým dozorem stavebníka-objednatáe ei ;inoú pověřenou
9s9bo9 objedptelg, D9!a.9nl9!nosti daňových dokladů je stánovena na's0 xaienoařnícřl
dnů ode dne doručení daňového dok[adu objgonateti. iilatoy ouooú pi.ooir,ái wni"Jňev CZK(korunách ěeských) a rovněž veškeré céhovárloa;" oúáoi uietJr5ne.

4.2 Zhotovitel bude. objednateli účtovat stavební práce za každý kalendářní měsíc na
základě rzéemně odsouhlasených. zjišťovacícň protokolů náoo soupisů sruteěn8
Provedených prací 

_a 
dodaných strojů, zařizeni, konstrukcí apod., (dále'jen ,zjišťovací

Pr9to|oly"). Tyto zjišťovací protokoly vypracuje zhotovitel z|ravid!á r pósteánimu dni
kaŽdého kalendářního měsíce. Prováděnými stavebními prácemi se iozumí veškeré

5



provedené úkony na nedokončeném předmětu díla, a to i částeČné, vČetně
prokazatelných nákladů uplatněných na plněnídíla poddodavatelizhotovitele.

4,3 objednatel či jeho pověřená osoba odsouhlasí zjišťovací protokol do 5 pracovních dnŮ

od data doručení, Za datum uskutečnění dílčího zdanite]ného plněnÍ, kteným jsou
stavební práce provedené v jednotlivých kalendářních měsících, je datum převzetí těchto
prací objednatelem, tj. datum odsouhlasení zjišťovacího protokolu, K zjiŠťovacímu
protokolu se neprovádí soupis vad a nedodělků, ani nepočíná běžet záruční lhŮta.

Zjišťovací protokol slouží zejména k potvzení nároku zhotovitele na platbu v závislosti na
postupu prací na nedokončeném díle,

4,4y případě, že objednatel zjistí .vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací a
dodávek, vrátí bez zbytečného odkladu soupis zhotoviteli, přičemž uvede, v ěem spatřuje
vady a nesprávnosti soupisu. Zhotovitel je v tomto případě povinen předložit objednateli
oprávený soupis, přiěemž objednateli béží vždy znovu lhůta 5 pracovních dnŮ
k posouzení správnosti opraveného soupisu. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě
pň odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, upraví zhotovitel
zjišťovací protokol tak, aby obsahoval pouze práce a dodávky, u kter'ých nedoŠlo
k rozporu, Objednatel či jeho pověřená osoba odsouhlasí upravený zjišťovací protokol do
5 pracovních dnů od data doručení, Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plněnÍ,

ktérým jsou objednatelem převzaté práce a dodávky, se považuje datum odsouhlasení
zjišťovacího protokolu objednatelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze práce a
dbdávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud by faktura zhotovitele i přes to obsahovala i

práce á dooávry, které nebyly objednateIem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn
fakturu jako neoprávněnou vrátit dle odstavce 4.7 této smlouvy, popř. je objednatel
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.

4.5 Nejdéle do S_ti dnů po dni předání a převzetí dokončeného díla vystaví zhotovite! finální
účet - konečnou fakturu, na dosud nevyfakturované práce.

4.6 Zároveň s konečnou fakturou předá zhotovitel objednateli soupls (rekapituIaci) vŠech
dosud zaptacených měsíěních faktur na jednotlivá uskutečněná dílěí plnění (práce
provedené v jednotlivých kalendářních měsících), Konečná faktura musí dále obsahovat:
-výslovný název,,konečná faktura"
_ informaci o tom, že dílo je hrazeno z dotace, bude-li to poskytovatel poŽadovat
-celkovou sjednanou cenu bez DPH
-celkovou výši DPH
_soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez daně a DPH
-částku zbyvalící k úhradě rozčleněnou na cenu bez daně a DPH,

4.7 objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náleŽitost,
nebo má jiňé závady v obsahu, Ve vráceném dokladu (faktuře) musí vyznačit dŮvod
vrácení. Ňová lhůta sptatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury
objednateli,

článek 5.
Vlastnické právo k dílu

objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, Že zhotovitel je

vbótníkem věcí, které opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním
stanou součástí vlastní stavby a byly zhotovitelem předány obiednateli, lnstalací Či

zabudováním jednotlivých součástí díla předaných objednateli včetné zařizení a vybaveni do
stavby, se tytó předané instalované či zabudované součásti stávají bezvýhradně majetkem
objednatele- a žádná třetí osoba nemá právo s nimi jakkoliv nakládat a manipulovat bez
souhlasu objednatele ani v těch případech, že zhotovitel doposud neuhradil dodávky, sluŽby
či stavební práce svým poddodavatelům, jež jsou předmětem takovýchto zabudovaných Či

instalovaných součástí stavby-díla.



čÉnek 6.
Oprávnění zástupci smluvních stran

6.1. DalŠÍmi oPrávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla ve věcech
technických je zástupce technického dozoru stavebníka (dáie: ,,TDs"), jehož jméno
bude rovněž uvedeno v zápise ve stavebním deníku.

6.1.1 Povinnosti a pravomoc TDS:
Z.a. Úěelem 1ajiŠtění odborného vedení a kontroly plnění podmínek smlouvy zastupuje
9_bl9dTt9|9_TDS, ktený bude vykonávat činnosti á pravomoci objednatele die smlouvý,
KdYkoli TDS jako zástupce objednatele plní své povinnosti nebb vykonává pravomóc
uvedenou ve smlouvě nebo z ní vyplývající, bude se předpokládat, ze tos jako zástupce
objednatele.jedná jménem objednatele a to i v případéch, kdy ustanovení smlouvy uvabqi
Činnosti a .!k9ny objednatgle, vy,jma těch úkonů, které na6z pouze a jen objebnate|i á
z PovahY věcije nemŮŽe zástupce objednatele vykonávat či učinit a provést.
TD_S je zmocněncem. objednatele prg jednání se zhotovitelem a dalšími osobami a subjekty
3llastněnÝmi na řádné reatizaci předmětu díla s oprávněním jednat, přijimat písemňosti
činit za objednatele rozhodnutí a zajišťovat další specificxé ěinnošti.
VeŠkerá schvá|enÍ, kontroly, potvzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, oznámení,
návrhy, žádosti, zkoušky nebo podobné kroky ťOS 1veetně'absencé zámiinúiD nezbavuji
zhotovitele řádné odpovědnosti, kterou má podle smtouvy, včetně odpovědnosti za chybý,
opomenutí, nesrovnalosti a neplnění.

6.2 osoba vykonávající autorský dozor bude uvedena ve stavebním deníku.
6.3. Stavbyvedoucím na této zakáz:e !e:

čÉnek z
Provádění díla a nebezpečí škody na díle

7.1 Do dobY Převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za škody způsobené na díle
!9d"Ž" bY prokáza!, Že ke škodě došlo za okotností vylučujícic'n ;ěrro odpovědnost.
Zhotovitel odpovídá i za škody způsobené třetím osobám iri próvaoění díla nebo
v souvislosti s ním. Na objednatete přechází nebezpečí škody ira Óile či jeho časti jeho
převzetím.

7.2 Do Přewetí díla objednatelem je zhotovitel povinen zabezpeěit dí|o, zařízení staveniště a
všechny související prostory proti vstupu nepovolaných osób.

7.3 Zhotovitel .při provádění díla pgstupuje samosiatně, odborně a v souladu se sqými
Povinnostmi,. a to buď svýrni pracovníky nebb pracovníky třetích osob. Zhotovitel-se
zaltazqe Při zhotovení díla postupovat podle smluvnim! stranami odsouhlasené
Praiektové dokumentace, rozhodnutí stavebního rjřadu (veřejnoprávní smlouva'1. žaana
ze Smluvních strannení oprávněna p,osloupit práva, poviňnosii aávazky ze Srntouvy na
třetí osobu bez předchozího písemněho šoůnlásu oirjne smluvní stráný. 

- -

7,4 Zhotovite! na sebe .přejímá zodpovědnost za škody způsobené svojí činností nebo
Činností svých poddodavatelů na zhotovovaném- dile včetně járýcnrolp škod

lng. JiříSmýkal

TM Stav, spol. s r.o., Jasenice729,755 01 Vsetín

info@tmstav.cz

130034

7

Jméno a příjmení:

Organizace, adresa sídla:

Telefon, e-mail:

Autorizace číslo:



způsobených činností zhotovitele nebo poddodavatelů na objektech Či jejich Částech
dotčených stavbou nebo souvisejících s realizací díla po celou dobu výstavby, tzn. do
převzeií díla objednatelem. Zhotovitel zodpovídá rovněž za škody způsobené stavební
činností třetí, na stavbě nezúčastněné osobě. V případě jakéhokoliv naruŠení ěi

poškození majetku objednatele a třetích osob tj, objektů, prostranstvÍ, komunikaci a
inženýrských sítí ve vlastnictví objednatele nebo třetích osob, uvede zhotovitel tyto
poškozené věci či objekty, nejpozději k datu převzetídíla, bezplatně do pŮvodního stavu.

7,5 v případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemoŽněn
přístup k ní, je zhotovitel povinen vyzvat zástupce objednatele prokazatelnou formou
minimálně 3 pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakťyvaná Část byla
provedena řádně. Nebude-li zhotovitel postupovat v souladu s výŠe uvedeným
ustanovením, je povinen na žádost objednatele odkrýt konstrukce na svŮj náklad,
Nedostaví_li seobjednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše uvedených konstrukcÍ,
může zhotovitel pokračovat v plnění díla, V případě, že objednatel i přesto bude
požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotoviteltak uěiní, ale na náklady objednatele-
Fokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené
s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

7,6 Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací na díle stavební deník v souladu
s platnou legislativou, Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění
smtouvy, zelména údaje o časovém postupu prací, odchylky prováděných prací od
projektóvé dbkumentace ověřené stavebním úřadem, jakož i údaje nutné k posouzení
pŇedených prací orgány státní správy. Denní záznamy se zpravidla zapisují v den, kdY

byly provedeny práce tvořící obsah těchto záznamú, výjimeěně následující den, ve
xieiem se na stavbě pracuje, Zhotovite] je povinen odpovídat na zápisy ve stavebním
deníku provedené objednatelem do 3 pracovních dnů. Neodpoví-|i v tomto termínu
znamená to, že s provedeným zápisem souhlasí. Zápisy ve stavebním deníku se
nepovažují za zménu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatkŮ ke
smlouvě,

7,7 Zhotovite! je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek a jako pŮvodce odpadu
separovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé provádllÍm
stavebních ěinností. Odpady bude zhotovite] ekologicky likvidovat na základě řádně
uzavřených sm]uv s firmami, které ekologickou likvidaci wnik|ých odpadŮ zabezpeČujÍ.

7.8 Zhotovite] zajistí neodkladně úklid veřejných komunikací v případech zneČiŠtění
způsobených činností na stavbě.

7.9 Zhotovitel vyklidí staveniště bezodkladně po dokončení díla a protokolárně je předá

objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel ponechat v místě urěeném
objednatelem (dochozí vzdálenost) jen stroje a zařízení, popř. materiál, potřebné
k odstranění případných vad a nedodělků.

7.10 Zhotovitelje povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění dila i

skryté přexážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen bez zbyteěného odkladu to

ozňámit objedňateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosaženídohody
o změně je oprávněn provádění díla přerušit.

7.11 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli údaje a předat mu doklady související
s prováděním díla, nutné k provedení kolaudačniho řízení ve smyslu přísluŠného zákona.
Veškeré informace týkající se projektové dokumentace se považují za dŮvěrné. Na
požádání objednatele je zhotovitel povinen předložit doklady o stavebních hmotách a
ostatním materiá]u použitém pro zhotovení dí!a.

7.12 objednatel, osoba vykonávající TDS, koordinátor BOZP a osoba vykonávajícíautorský
dozor jsou oprávněni kontrotovat provádění díla a mají přístup na staveniště kdYkoli
v průbéhu provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli a těmto osobám dle jejich
pÓžadavxů tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout jim za tímto ÚČelem



potřebnou souČinnost, O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny
zjiŠtěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění, Zhotovitel je povinen těmto
osobám Přiměřeně k jejich práci a povinnostem v rámci stavby zajistit §otřebné prostory
(místnosti pro jejich práci) v zařizení staveniště.

7.13 TDS má neomezenou pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, aby
vYlouČil okamžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv pracovníka zhotoviteb éi
Poddodavatele, kl"rý se podle názoru technického dozoru nechová řádně, je
nekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost je z
jiných důvodů dle názoru TDs nežádoucí. osoba takto označená 

-se 
nesmí účastnii na

Provádění dilabez souhlasu TDS. Jakákoliv osoba vyloučená z účasti na provádění díla
musí být zhotovitelem nahrazena v co nejkratším termínu. Požadavek TDŠ na vyloučení
Pracovníka zhotovitele z prací na díle musí být písemný a musí obsahovat odůvodnění
požadavku,

7.14 Zhotovjtel je povinen při provádění díla organizovat na staveništi nejméně 2x měsíčně
kontrolní dny prŮběhu provádění díla za účasti oprávněného zástupce zhotovitele,
autorizované osoby zhotovitele uvedené v jeho nabídce, objednatete a osoby
vYkonávající TDS, Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný
zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady při prováóěni dita jé
zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolníňo
dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnut při předání staveniště a
uveden v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve
stavebním deníku, Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy určeno
v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne.

7, 1 5 Pojištění zhotovitele:

7,15.1.Nejpozději vden uzavření smlouvy o dílo musí mít zhotovitel uzavřenou pojistnou
smlouvu k náhradě škod rzniklých třetí osobě při činnosti dodavatele v souúisbsti
s Plněním díla, platnou minimálně po celou dobu výstavby díla a uzavřenou na pojistnou
částku minimá]ně ve výši smluvníceny díla

Toto PojiŠtění kryje škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním) a
na zdraví (úrazem nebo nemocí):

a) způsobené provozní činností,
b) způsobené vadným v,ýrobkem,
c) vzniklé v souvislosti s poskytovanými stavebními pracemi a službami,
d) vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti,

Zhotovitel se dá|e zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podílející se na díle měli
uzavřeno pojiŠtění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím Ósobám v rozsahu
Pojistného plnění přiměřeného možné výši způsobené škody, kterou je možné s ohledemna Čip99t prováděnou poddodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši
odPovídající výši dodávky prováděné poddodavatelem. Na žádost objednate|e je
zhotovitelpovinen prokázat pojištění poddodavatelů ve shora považovaném řozsahu.

7.15,2 Zhotovitel je povinen k datu uzavření této smlouvy prokázat objednateli písemným
polvrzením či certifikátem pojišťovny, že pojištění zhotovitele v póžadované výši áb
Článku 7.15.1 této smlouvy je řádně k tomuto datu zřízeno. Bez uvedeného prÓ<azant
není objednatel povinen smlouvu o dílo podepsat. Zhotovitelje povinen po élou dobu
realizace díla toto pojiŠtění řádně udžovat v platnosti v požadované výši pojistného a
tuto skuteČnost musí kdykoliv na vyádání objednatele doložit Úyse Ůvedeným
zPŮsobem. Nepředložení dokladů zhotovitelem o pojištění dle této smlouvy objednaieli
ani v dodateČné pňměřené lhůtě je porušením smlouvy, které opravňuje objádnatele
k odstoupení od smlouvy.

o



7.16 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vŠech osob v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se
dále zavazuje dodržovat platné hygienické předpisy, Zhotovitel se dále zavazuje zajistit,
aby všichni pracovníci,._včetně pracovníků poddodavatelů, splňovali veŠkeré
prácovněprávní předpisy České republiky. Plnění těchto povinností jsou zástupci
objednatele oprávněni kdykoliv kontrolovat.

7.17 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele), avŠak
v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řizeni, které předcházelo uzavření této
smlouvy. Jeho výlučná odpovědnost vůči objednate]i za koordinaci všech poddodavatelŮ
a řádné provedení díla tím však nenídotčena.

7,18 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho
poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel
na požádání objednatele povinen doložit. Pokud v průběhu realizace díla dojde ke změně
pracovníků, ktenými zhotovitel prokazoval svou kvalifikaci v nabídce pro prokázání
odbornosti, je zhotovitel povinen neodkladně zajistit rovnocennou náhradu za tyto
pracovníky s odpovídající odbornou kvalifikací a tyto nechat odsouhlasit objednatelem
v souladu s požadovanou úrovní kvalifikace vymezenou v zadávacích podmínkách.
Pokud tak zhotovite] neuěiní ani po výzvé objednatele k nápravě v přiměřené lhŮtě

stanovené objednatelem, je toto považováno za podstatné porušení podmínek smlouvy.

7.19 Zhotovitel si zajistí místo pro odběr elektrické energie a vody pro provádění díla, cena
za odebranou elektrickou energii a vodu je nákladem zhotovitele díla zapoěítaným v ceně
díla. Zhotovitelje povinen zajistit a udžovat na své náklady veškeré dodávky a potřebné

služby k provádění díla (např. elektřina, přívod vody, odvod vody, přívod zemního p|ynu

popř. jiného paliva, doěasné kabiny, doěasná hygienické zařízení, telefon apod.) a k
iomutó potřebná povotenído doby dokončenídíla, a to na místě předem odsouhlaseném
objednatelem.

7.2o Zhotovitel se na výzvu objednatele zavaz$e vést nezbytná jednání s majiteli

nemovitostí, jejichž práva mohou být prováděním díla přímo dotčena, v případě, Že tato
potřeba v průběhu prováděnídíla vyvstane.

7,21 Jakékoliv nápisy, plakáty, cedule, vývěsky apod. (dále jen nápisy) zhotovitele a
poddodavatelů, které by chtěl zhotovitel umístit na staveništi či na nemovitostech, musí
nejprve předložit objednateli ke schválení co do estetického návrhu, umístěnÍ, připevnění
a Óstatnich náležitostí. Objednatel se zavazuje, že nebude bezdůvodně odmítat umístění
nápisů zhotovitele.

7.22 Zhotovitel souhlasi s tím, že pokud zhotovitel neuhradí svým poddodavatelŮm cenu za
odvedené stavební práce, dodávky ěi služby prováděné v rámci tohoto předmětu díla
v prokazatelně dohodnutém termínu, je právem objednatele výšitakto vzniklých závazkŮ
zhotovite|e vůči jeho poddodavatelům řešit přímou platbou zhotovitele těmto
poddodavatelům na úhrady cen za provedené práce a dodávky provedené poddodavateli
na plnění předmětu díla. O tomto musí být zhotovite! dopředu objednatelem informován.
Tyto úhrady se odeěítají v takových to případech z celkové platby za cenu díla hrazenou
objednatelem zhotovite]i.

7.23Zhotovitet bere na vědomí, že d]e ustanovení § 219 zákona é, 13412016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů má objednatel povinnosl zveřejnit celé
zněňiiéto smlouvy stanoveným způsobem a současně má objednatel povinnost uveřejnit
stanoveným způsobem i výši skuteěně uhrazené ceny za předmět plnění veřejné
zakázky-díla.

článek g
Splnění a předání dila

10



8.1 Zhotovitel sp|ní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo
vYmezené v ělánku 1. v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a
platnými českými technickými normami.

8,2 objednatelje povinen řádně a kvalitně provedené díto převzít.

8,3 Provedené dílo zhotovitelem bude předáno objednateli na základě písemného protokolu
o Předání a pievzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran (dále jen
,,Protokol"). Obdobně se využije toto ustanovení i pro jednotlivou ucetenou část dí|a.
Povinným obsahem protoko|u jsou:

a) údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli,
b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
c) dohoda o zpŮsobu a termínu vyklizení staveniště (staveniště musí být vyklizené do 5
pracovních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak),
d) termín, od kterého počíná běžet záruéní lhůta,
e) seznam předaných dokladů,
f) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá,

Obsahuje-! dílo,.kt9r_é je předmětem předání a převzetí, drobné vady nebo nedodělky,
které nebráni užlvání díla musí protokolobsahovat dále:

a) soupis zjištěných drobných vad a nedodělků,
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu
narovnání,
c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotovite|l za rjčelem odstranění vad
nebo nedodělků.

8.4 Zhotovitel_ je povinen vyhotovit dokumentaci skuteěného provedení stavby, včetně
patřičné fotodokumentace.

8.5 Objednatel není povinen dílo na základě protokotu přewít, jestliže není řádně a kvalitně
dokonČeno, m9 yady nebo nedoOilry bránící řádnému užÍvání díla nebo při nepředání
vŠech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením dle této smiouvy, včetně
bankou vystavené bankovnígarance dle ěásti 12. této smlouvy,

8,6 K Předání díla čijeho ucelené části na základě protokolu vyzve zhotovltel objednatele
nejPozději 5 pracovních dnů přede dnem, kdy bude díto připiaveno k odevzdáňí,

8.7 UmoŽňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou
schopné uŽÍvánl a jejich užívání nebrání dokončení zbývajících částí dí!a.'pro
Předávánídíla.po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část
díla všechna předchozí ustanovení obdobně.

8.8 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení doklady,
odpov[d4jí9í povaze dí!a, Nedoloží-ti zhotovitel sjednané doklady, nepgvažuje se dííóza dokonČené a schopné předání. Objednatet je povinen briprávit a doložit u
Předávacího a přejímacího řízení zejména příslušné doklady pod-le stavebního zákona
oPravňující stavbu umístit a realizovat. Tyto doklady slouží-při předání a přewetí díla
kQ kontrole, zda byly splněny podmínky v nich obsažené.

článek g.

9.1 cetkovou dobu záruky ." lr*"flTjř"lXi?ilř j:"3jednána na dobu 60 měsíců od
data protokolárního dreOaírr a přerzetí dokončénéňo díla bez vad a nedodělků na
stavební část díla, na ostatní dodaná zařizení se váahuje záruění oooa ÚveJená
výrobcitěchto zařizen| záruka se neváahuje na spotřební materiá|.

11



9.2

9.6

Zhotovitel odpovídá za případné jím způsobené vady po celou záruční dobu. ZáruČni
doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání díla k účelu, ke kterému jej

objednatel objednal, tj, ode dne oznámení vady do dne protokolárního převzetí
opraveného předmětu smlouvy objednatelem.

Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že všechny stavební práce byly provedenY
kvalitně a v souladu s požadavky objednatele na zhotovené dílo podle oboustranně
odsouhlasené projektové dokumentace, dokumentace skuteěného provedení stavby,
smlouvy o dílo a podle platných technických a technologických norem.

objednatel uplatnívčas právo zvad díla v záruéni době, pokud vady oznámízhotoviteli
alespoň v posledníden záruěnídoby na dílo,

Reklamace musí biýt uplatněna písemnou formou. Zde je objednate! povinen vadY
popsat, případně uvést, jak se projevují. Havarijní vady / tj. vady bránící v řádném
uživání části nebo celého díla/ je možné oznámit telefonicky, které následně budou
potvrzeny písemnou formou.

V případě, že objednatel uplatní v záručni době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí
zhotovitel práce na odstranění vad nebránící uživání díla do 3 pracovních dnŮ od
písemného oznámení vad a vadu odstraní nejpozději do 10 pracovních dnŮ od
nastoupení fie-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak).

V případě havarijní vady (zejm. vady bránící uživáni dila) zahfií zhojovitel práce na
odstianění vady ihned (nejpozději do 24 hodin) po oznámení havarijní vady a vadu
odstraní nejpozději do 3 pracovních dnů od nastoupení práce (ie-li to technologickY
možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak).

Zhotovitel se zavazqe odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevzniklY
žádné další náklady, v opaěném případě tyto uhradí zhotovitel.

Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo

odstranit vady sám na náklady zhotovitele. Je-li objednatel nucen odstranit vadY
vlastními silami (případně jlným dodavatelem) je zhotovitel povinen objednateli takto
vzniklé účetně vynaložené náklady po jejich odsouhlaseni a v cenách obecně
obvyklých uhradit v prokázané rnýši do 14-ti dnů po obdržení daňového dokladu
(faktury),

9.10 Zhotovitel se zavazulev den odstranění vady dodat objednateliveškeré nové, přÍpadně

opravené doklady čidokumentace rráahující se k opravené, případně vyměněné Části.

čÉnek í0.
Odstoupení od smlouvy

10.'t Od smlouvy lze odstoupit dle podmínek stanovených v této smlouvě.

10.2 objednate! ! zhotovite| má právo odstoupit od smlouvy, změnÍ,li _se po.y.pu.relí
smiouvy její základní úěel, v důsledku podstatné změny okolností, za nlchŽ byla
smlouva uzavřena nebo v případě zá§ahu vyšší moci.

10.3 pokud bude objednatel v prodleni s úhradou plateb po dobu delší neŽ 30 dní nad
stanovenou dobu sptatnosii, má zhotovitel právo zastavit práce na dobu, neŽ dojde
k úhradě plateb a má se za to, že v prodlení ie objednatel. Pokud bude toto prodlení

delší než-60 dní, má zhotovitet právo od smlouvy odstoupit, pokud se obě strany
nedohodnou jinak. V tomto případě uhradí objednatel zhotoviteli veŠkeré prokazatelné
škody a náktady do 1 měsíce od termínu odstoupení od této smlouvy.

10.4 objednate! má právo odstoupit od této smlouvy v případě po_dstatného poruŠení
poúinností zhotovitete m. Za podstatné porušení povinností se povaŽuje:

- opakované neplněnísjednaných termínů nebo

9.3

9.4

9,5

9.7

9.8

9.9

12



- jestliŽe zhotovitel provádí dílo i přes opakované písemné upozornění objednatele
nekvalitně či vadně nebo
-zpoždéni zhotovitele se zahájením stavby delšínež ,l0 dnů, nebo
- zpoždéni předání díla čijeho části delší než 15 dnů, nebo
- Provádění díla v rozporu s ustanovením(i) smtouvy o dílo (vč. příloh) a/nebo jiných
závazných dokumentŮ Či předpisů, projertovou dokumentací 

'a 
dokumentaóí pro

stavební povolení ověřenou stavebním rjřadem nebo
- dodateČné zjĚtění objednatele, že zhotovitel jakoáo úěastník o veřejnou zakázku
v nabídce uvedl.nepravdivé rldaje mající vliv na výběr nejvhodnějšínabídŘy nebo
- nePředloženídokladů o pojištění v souladu s usianoveňim teto'smlouvy.
- zhotovitel áratil oprávnění k podnikatelské činnosti.

't0.5 Smluvní strany mají právo dále odstoupit od smlouvy, jestliže se druhá smluvní strana
ocitne v likvidaci, je protiní vydáno rozhodnutí o úpadŘu, vůěi ní byla nařízena nucená
správa nebo je v óbdobné sitúace podle právního ireopi"u země sídla.

10,6 Zhotovitelem ýo táo doby poskytnutá a objednatetem použitelná plnění se v případě
odstoupení.od smlouvy výUetuli na záktadě'ělenění cený podle polbžkového rozpbetu.
Cá9tk9 lyPlÝvající z.tohoto vyričtování přístuší zhotovltái jakó cena za poskýtnutá
PlněnÍ, Cena za poskytnutá plnění se započítá protl poskfnutým platbám a rialším
nárokŮm objednatele. Saldo, které ve prospěch ÓOleOiratel-e připadně vyplyne,
zhotovitel do pěti dnů vyrovná včetně na trhu běžnýcň úroků. niipáone saráó vriei
zhotovite]i se aŽ do konečného vyjasnění vzájemných ňároků použije'k zajištění nároků
objednatele na náhradu š\ody, pokud se smluvní strany neoórrooňou jinák, V případě
odstoupeni o9 qplqlvy náleží zholovlteli jen ta ěást ény díla či ;enó částj, ttera p
sPojena s fázl díla řádně a včas provedenou zhotovitelem před oástoupením od téío
smlouvy.

10,7 V PřÍPadě odstoupeni od smlouvy má objednatel v každém případě nárok na náhradu
Prokázaných nákladŮ, které rrzn|knou v souvistosti s náhradnim řešením. Sem patří
obzvlášť:
- v|genák|ady, které vzniknou v souvislosti s reorganizací e|ésmlouvy o dí!o;
- případné vícenáklady, které mohou vzniknout Jpověřením jiných Rrém;
- árátY a vydání (placení náhrady škody), které vzniknou oilo2děnou možností užívat
stavbu,

10,8 V PříPadě odstoupení od smlouvy o dílo je toto účinné doručením písemného
oznámení.

čÉnek íí.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.Í V PřÍPadě, Že zhotovitel nedodží t9pí1 dokončení díta dle podmínek této smlouvy je
objednate| oprávněn rjčtovat zhoťoviteti smluvní pót<utu ué wsi o,os: oz. za xázáy
zapoěatý den prod|ení. o tuto částku bude snížbna úhrada 

-koneěného 
daňovéhó

dokladu při závěrečném finančním vyúčtování díla.
11.2Y..PříPadě, Že zhotovitel nedodží podmínku realizace a vyúětování části stavebního

dÍla v rozsahu odp_ovídající 907o smluvní ceny díla v Kč včeině DpH do 30.1 ,|,2020, je
objednatet oprávněn ÚČtovat zhotoviteli smlúvní pokutu ve výši 5o0 oo0 Kč, tím není
dotčen nárok objednatele na náhradu škody (zejména snížení dotace).

'l1,3 Za nedodŽení teritrínu odstranění vad a nedodětků z předávacího protokolu je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu až dovýše s Óoo Kězakaždóu
vadu a nedodělek a kalendářní den prodlení.

í3



11,3 V případě nevyklizení staveniště vtermínech dle příslušného článku smlouvy o dílo

vinou na straně zhotovitele je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní PokUtu
ve výši 10,000 Kčzakaždý započatý týden prodlení,

11.4 při nedodžení dohodnutého termínu odstranění vad vzáručni době vinou na straně
zhotovitele je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu u vad bránících
uživáni ve vysl io.ooo Kč a u vad nebránících užívání díla ve výši 5000 KČ, vobou
případech zakaždoujednotlivou vadu a každý i započatý den prodlení.

11.5 pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany objednatele stanovují
se úroky z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky zakaždý den prodlení,

11,6 pro případ nedodžení stanovených technologických ěi řemeslných postupŮ při realizaci
díla'vymezených zadávací či projektovou dokumentací, stanovisky a pokyny orgánŮ

státní správy zhotovitelem na prováděném díle, je právem objednatele ÚČtovat

zhotoviteti smluvní pokutu ve výši 50 O00 Kézakaždý takovýto případ poruŠenÍ, pokud

věc nebude možno již napravit. Sankce bude uplatněna formou slevy z ceny díla.

11.7 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dní od doruěení jejich vyúětovánÍ. Proti
uhrazenísmluvní pokutě může bifi započítána splatný pohledávka protistranY.

čHnek í2.
Bankovní záruka

,l2.1 Kzajištění níže uvedených závazků nepeněžlté povahy poskytne zhotovitel objednateli
banŘovní záruku (dále jén: ,bankovní záruka'). Poskytnutím bankovní záruky se rozum_Í

předání originálu záriéni listiny obsahujícího náležitosti dohodnuté v této smlouvě
bbjednateli.-objeonate| je oprávněn odmítnout vystavenou bankovní záruku z dŮvodu,

že neobsahuje náležitostidle této sm|ouvy.

12.2 Jakákoliv bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy mu9i být vydána
bankou ve smyslu zákona 

'é. 
2il1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisŮ

(dále jen 
"banka"). 

V záruění llstině musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek
Čl jaŘaroiiv úpráva podmínek této smlouvy o dílo, nezbavuje b_9nku jakékoliv

od§ovědnosti vyplývaiící z bankovní záruky a banka se předem zřlká nároku na

oznámení takové změny, dodatku nebo úpravy.

12.3 Bankovnízáruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna
uplatnit vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyp|acena na
první žádost bei toho, aby banka zkoumalg důvody požadovaného ČerpánÍ. Bankovní
záruka musí nabýt riěinnostl nejpozdějiv den předánídí!a.

12.4 Nejpozději 10 dní před datem, kdy chce zhotovitel objednateli přísluŠnou bankovní
zaiŮxu §oskytnout, pŤedloží zhotovitel objgdnateli návrh textu záruénl listiny k
odsouhlásenr. oojeaňáte-t jé povinen text záiuční listiny odsouhlasit,. !9rp, sdělit své
připomínky, ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy návrh textu záruění tisliny obdrŽí. Zhotovitel se
|alazuie Žajistit, aby banka případné připomínky objednatele. do textu záruČní listinY

zapracovala. Pokuci nebudou připomínky objednatele bankou zapraeoyány nebo
zaruěni listina nebude vystavena podle podmínek této smlouw, má objednatel Právg
zadžet ěást ceny díla až do výše bartkovní záruky do doby vystavení a Předání
bankovní záruky dle této smlouvy.

12.5 Zhotovitet se zavazuje sjednat s bankou smluvní váah, na základě kterého banka
poskytne ve prospěch objednatele bankovnízáruku s tímto obsahem:

Banka prohlásí v záruění listlně, že uspokojí obec Francova Lhota, lČ 00303755, 756
14 Francova Lhota 325 (objednatel) až do výše částky 200.000 Kč, a to v PříPadě, Že

zhotovitel nesplní závazky vyplývající ze záruky za jakost dle této smlouvy o dílo, z

14



Práva na odstranění vad díla nebo neodstraní vady a nedodělky uvedené v předávacím
protokolu.

B.anla Poskytne neodvolate|nou záruku a to na dobu nejméně do konce záruění doby
dle této Smlouvy.

12.6 Právo_ objednatele na plnění z bankovní záruky vznikne v každém jednotlivém případě
porušení těchto povinností ze strany zhotovitele:

-odstranit vadY a nedodělky uvedené v předávacím protokolu v termínu uvedeném v
předávacím protokolu nebo

-nastouPit v souladu s touto sm|ouvou v daném termínu k odstranění objednatelem v
záruční době reklamované vady nebo

-odstranit objednatelem v záruéni době reklamovanou vadu v sou|adu s touto
smlouvou stanoveném termínu.

'l2.7 Objednatel.je lp$vněn požadovat k úhradě od banky vždy částku (včetně případné
Di!-|) vYPlývající .z .f1l<tya ,vystavené třetí osobou za 

-odstranění 
oqeónátenm

reklamovanou vadu, která nebýla zhotovitelem v souladu s touto smlouvou v daném
termínu odstraněna nebo na kterou zhotovitel ve stanovené době nenastoupil za
ÚČelem.jejího. odstranění. Objednatel je dále oprávněn požadovat k úhradě od banky
smluvní pokuty vyplývajícíz této smlouvy.

12,8 Předání Předmětné záruění listlny je podmínkou pro zahájeni přejímacího řízení celého
díla a pro konečné převzetí celého díla objeónatelem. ttéouáe-r záruční tistina s
obsahovými náležitostmi odpovídajícími zákonu a této smlouvě zhotovitelem
PoskYtnuta, není objednatel povinen zahájlt přejímací řízení a dílo se považuje za
nedokončené.

12,9 VeŠkeré nákladY na vystavení bankovn1 záruky nese zhotovite! a jsou zahrnuty v ceně
dí|a,

čHnek í3.
Ostatní ujednání

12.1 Tato Ye|ejná zakázka je spolufinancována z finančních prostředků státního rozpočtu
prostřednictvím programu Ministerstva financí ČR

12.2 Zhotovite! je Povinen postupovat dle pokynů objednatete tak, aby nebyly porušeny
podmínky a prav|dla posk$nutí dotace ousážené ú rozhodnutí o pno'áJni či ustanovení
smlouvy o poskytnutí dotace a dalších navazujících dokumentů.

12,3 Zhotovitel je.Polinen_.poskytnout dle pokýnů objednatele takovou součinnost, aby
objednate| iako{o příjemce dotace mohi sptnit pro něho plynoucí-povinnoót ná
uchován í veškeré dokumentace.

12,4 Zhotovitel bude. d|e pokynů a v součinnogt! s objednatelem dí|a postupovat tak, aby
objednatel mohl_bez po!!ří a překážek plnit uveáené a další pooininiý a požadavxý
vyplývající pro něj jako příjemce dotace.

'l2.5 Zhotovitelje Poviň_en wolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a
§ 13 zákona č. 320i2001 Sb., o finánční kontrole ve veÍejné sóaue a o změně
něktených zékonů {zákon o finaŇni kontrole), ve znění Óozoejsicn pr"opÉi,, ti.
Poskytnout kontrolnímu o.qg.ánu doktady o dodá.ýkách stavebnícrr práoí, zboži á su2eb
hrazených 1 vgr9jlÝc_n výóajů nebo.z verelné íinanční podpory u ,J.rr-t u nezbytném
nr9 9v!ř9ní Příslušné gperace. fu!é: povinnost P znótovitel povinen požadoúat po
svých dodavatelích (poddodavatelích)

í5



článek í4.
Závéreéná ujednání

13,1 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává Či Předkládá
zhotovitel objednateli, musí blýt předána ěi předložena v českém jazyce.

13,2 písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou,
povinnost smluvní strany doruěit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je

splněna, jakmile džitel poštovní licence, je-li doruěována jeho prostřednictvím,
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí.

13.3 Jakákoliv ristní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvzena
oprávněnýmizástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

13.4 Ngstanou_ti u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob
oprávněných k podpisu smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že případné majetkové
sbory butiou řešit smírnou cestou, a v případě nedosažení dohody se případné_sp9ry

oloóu řešit u příslušného českého soudu. V případě řešení nemajetkov,ých sporŮ před

obecným soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstanČního

soudu podle místa sídla objednatele.

13.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním (věetně zpracování) této smlouvy a vŠech ÚdajŮ

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách objednatele,
v infomiačních a organizaěňích systémech objednatele, v registru smluv a da!ŠÍch

systémech/registrech dle platných právních předpisů.

13,6 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutámímizástupci obou

smluvních stran,

13.7 ostatní váahy smluvnich stran v této smlouvě qýslovně neupravené se řÍdíoběanským
zákoníkem.

13.8 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, znichž každá strana obdŽl 2

stejnopisy,

13.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na dŮkaz
jejich svobodné, pravé avážné vůle připojujísvé podpisy.

13,1O Tato smlouva nabývá pIatnostia r]ěinnostidnem jejího podpisu.

Součástí této smlouvv isou tyto ieií přílohv:
pŘÍlorn sMLoUVy č.1 položkový rozpočet díla

Č.zl časoW a finančníharmonogram členěný na kalendářní měsíce
(bude předložen před podpisem smlouvy o dílo)

Č.3 pojistná smlouva
(bude předložena před podpisem smlouvy o dílo)

zhotovitel:

Ve Vsetíně dne7.9.2Q2O

Objednatel:

Ve Francové Lhotě 7.:.3.:.%ql
() BEc

Francova Lhota

Ť"iřax: szt B02 (i]9

/prokuristka

;t"*;ffirÉťáťjJr§

,l6

starosta

no3 03 755
756.4



zadavatel Obec Francova Lhota lčo: oo3o3755

DlČ: CZ003O3755325

75614 Francova Lhota

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HsV 3 068 340,91

PsV 4 908 480,26

MoN 250 389,00

Vedlejšínáklady 0,00

Ostatnínáklady 0,00

Celkem 8 227 210,17

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH í5 o/o 8 227 210,17 czK
Snížená DPH í5 o/o 1234 081,53 cZK

Základ pro základní DPH 21 o/o 0,00 cZK

ZákladníDPH 21 o/o 0,00 czK
zaokrouhlení 0,00 czK

Cena celkem s DPH 9 46í 291,70 czx

spol s r,o.

-7 OBEC

Za objednatele

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 'l z 5

zhotovitel: TM §tav, spol. s r.o.

Jasenice 729

755 0í Vsetín

tčo:

DlČ:

za zhotovitele

Jgsenico 72s,756 ot vsrrÍnt
P: 4839í}477, DlČ: CZ4B39947';



Rekapitulace dí!čích částí

čislo Název
Základ pro

sníženou DPH
Základ pro základní

DPH
DPH celkem cena celkem o/o

Stavební objekt 0,00

SO 0í Vedlejší a ostatní náklady 5í ,t00,00 0,00 7 665,00 58 765,00 1

1 Vedlejšla ostatní náklady 51 ,100,00 0,00 7 665,00 58 765,00 1

SO 02 Stavebníčást 8176110,17 0,00 1226 416,53 9 402 526,70 99

2-1 Rozpoěet demolice 192198,77 0,00 28 829,82 221028,59 2

2-1b lrl'#f'demolice_spoleěené
95 828,59 0,00 14 374,29 110 202,88 ,|

2-2 Rozpočetstavebníčást 4222450,33 0,00 633 367,55 4 855 817,88 51

2-2t,| lffi;r'stavební 
část-spoleěné 835124,4Q 0,00 125268,66 960 393,06 10

2-212 Rozpoěet WC byt č.2 23844,0c 0,00 3 576,60 27 420,60 0

2-3 Rozpočet vybavení interiérů 622061,02 0,00 93 309,15 715 370,17 8

24 Rozpoóetv$ápění 469 806,10 0,00 70 470,92 540277,02 6

2-5 RozpočetZTl 714 079,76 0,00 ,l07 111,96 821 19,1,72 9

2-6A Rozpoěet elektroinstalace 650 802,20 0,00 97 620,33 748 422,53 8

2-68 Rózpoěet-slaboproud STA 140 826,00 0,00 21123,90 161 949,90 2

2-7 Rozpoóet VZT 209 089,00 0,00 31 363,35 240 452,35 3

celkem za stavbu 8227 210,17 0,00 1 234 081,53 9 461291,70 100

Rekapitulace dílů

číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Dom.telefon byty 1-11 HsV 55 547,00 1

1 Rozvaděč R8 Rozvaděč EATON HsV 39 576,00 0

10 Elektroinstalace byt 4 HSV 36 641,40 0

1,| Elektroinstalace byt 5 HsV 36 639,40 0

12 Elektroinstalace byt 6 HSV 36 615,40 0

13 Elektroinstalace byt 7 HsV 37 785,4Q 0

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 2 z 5



14 Elektroinstalace byt 8 HSV 38 004,40 0

,l5 Elektroinstalace byt 9 HSV 38102,40 0

,16 Elektroinstalace byt 10 HsV 39 903,40

_17 Elektroinstalace byt 1,t HsV 39138,40 0

,t8 Podružný materiál HSV 5 000,00 0

_? Rozvaděč R9 Rozvaděč EATON HsV 79132,0a 1

_2 sTA HsV 77 279,00 1

_3 Podružný materiál HsV 8 000,00 0

3 Rozvaděč RS HsV 20 889,40 0

_4 Rozvaděč RK HsV ,l1602,40
0

_5 Montážní materiál a práce HsV 35 824,00 0

_6
Společná chodby + schodiště í.NP -
ll.NP sklady 5, 6, plynová kotelna HSV 38 652,00 0

7 Elektroinstalace byt í HsV 37 ,167,4o 0

_8 Elektroinstalace byt 2 HsV 42,153,40 1

_9 Elektroinstalace byt 3 HsV 37 975,40 0

3 Svislé a kompletní konstrukce HsV 221897,o3 3

4 vodorovné konstrukce HsV 455 811,90 6

43 schodiště HsV 64 615,05 1

6í Upravy povrchů vnitřní HsV 847 506,55 10

61 Úpravy povrchů vnitřní HsV 18 416,00 0

62 tilpravy povrchů vnější HsV ,l53 255,39 2

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 3 z 5



63 Podlahy a podlahové konstrukce HsV 319,88 0

64 Výplně otvorů HsV 93 392,00 1

91 Doplňující práce na komunikaci HsV 1 430,00 0

g4 Lešení a stavební vYtahy HSV 55 460,89 1

95
Dokončovacl konstrukce na pozemních
stavbách

HsV 23 884,24 0

96 Bourání konstrukcí HsV 64u0,54 1

97 prorážení otvorů HsV 86 312,74 1

99 Staveništní přesun hmot HSV 42o79,37 1

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot HsV 120 99,1,13 1

VN Vedlejší náklady HSV 27 000,00 0

711 lzolace protivodě PSV 80 912,58 1

713 lzolaen tepelné PsV 399 461,66 5

721 vnitřní kanalizace PSV 45281,44 1

722 vnitřni vodovod PsV 197 423,55 2

723 Vnitřni plynovod PsV ,l4119,28 0

724 Strojní vybavení PsV 19 689,75 0

725 Zařizovaci předměty PsV 352 M5,98 4

731 Kotelny PsV 93240,48 1

732 Strojovny PsV 54 029,39 1

733 Rozvod potrubí PSV 115281,29 1

7u Armatury PsV 65 020,14 1

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 4 z 5



Jy

735 Otopná tělesa PSV 110 604,85 ,|

762 konstrukce tesařské PSV 446 595,28 5

764 Konstrukce klempířské PsV 146 766,63 2

765 Kfiiny tvrdé PSV 39 042,56 0

766 konstrukce truhlářské PsV 1 118 191,78 14

767 konstrukce zámečnické PsV 274160,8a 2

771 Podlahy zdlaždic a obklady PsV 352 183,83 4

776 Podlahy povlakové PsV 389 847,24 A

777 Podlahy ze syntetických hmot PsV 106 518,54 1

781 Obklady keramické PsV 330 277,68 4

783 Nátěry PsV 1 067,80 0

784 Malby PsV 148 057,73 2

799 Ostatní PsV 8 660,00 0

M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky MoN 17 2o0,0a 0

M22l,| Zaí.é.1- Větrání sklady 2,NP - 5., 6. : MoN 14 008,00 0

M22l2 Zař,č.2 - Větrání kuchyňské kouty í.NP
2.,2.NP MoN 36190,00 0

M22l3 Zař.é.3 - Větránl koupelny + WC í.NP -
4.,5.,2.N MoN í 12 018,00 1

M22l4 Eleklromontážní materiál MoN 46 873,00 ,|

oN Ostatní náklady MoN 24 100,00 0

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a,s. Stránka 5 z 5



,!'


